ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2017 № 166-ПК

г. Екатеринбург

Об установлении теплоснабжающим организациям Свердловской области

тарифов на теплоноситель и (или) горячую воду в открытых системах

теплоснабжения (горячего водоснабжения) на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и Указом

Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении

Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области»

(«Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными

указами Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная

газета», 2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета»,

2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,

08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013,

26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014,

21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября,

№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84),

от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28),

от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232)

и от 12.09.2017 № 464-УГ («Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171),

Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить теплоснабжающим организациям Свердловской области

тарифы на теплоноситель на период с 01.01.2018 по 31.12.2018 включительно

с календарной разбивкой согласно приложению № 1.

2. Установить теплоснабжающим организациям Свердловской области

тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего

водоснабжения) на период с 01.01.2018 по 31.12.2018 включительно

с календарной разбивкой согласно приложению № 2.

 2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                            В.В. Гришанов

 3

Приложение № 1
к постановлению
РЭК Свердловской области

от 11.12.2017 № 166-ПК

Тарифы на теплоноситель на 2018 год

№

п/п

Наименование регулируемой

организацией

Вид тарифа

Период действия тарифа

с 01.01.2018 по

30.06.2018

с 01.07.2018 по

31.12.2018

Вид теплоносителя
Вид

теплоносителя

вода пар вода пар

1 2 3 4 5 6 7

 Муниципальное образование город Алапаевск

1.  Общество с ограниченной

ответственностью «Алапаевская ТГК»

(город Екатеринбург)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
29,28  32,22

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
29,28  32,22

 Арамильский городской округ

2.  Акционерное общество «Управление

тепловыми сетями» (город Верхняя

Пышма)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
38,08  40,53

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
38,08  40,53

 Березовский городской округ

3.  Общество с ограниченной

ответственностью «Газ-сервис Энерго»

(город Екатеринбург)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
31,97  32,33

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
31,97  32,33

4.  Закрытое акционерное общество

«Завод модульных конструкций

«Магнум» (город Екатеринбург)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
35,12  35,44

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
35,12  35,44

5.  Общество с ограниченной

ответственностью «Свет» (город

Березовский)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
31,06  31,06

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,
31,06  31,06

 4

1 2 3 4 5 6 7

руб./куб. м

 городской округ Верхнее Дуброво

6.  Общество с ограниченной

ответственностью «ЭнергоКомплекс»

(рабочий поселок Верхнее Дуброво)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
31,52  32,48

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
31,52  32,48

 Волчанский городской округ

7.  Муниципальное унитарное

предприятие «ВОЛЧАНСКИЙ

ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ

КОМПЛЕКС» (город Волчанск)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
26,01 <*>  26,98 <*>

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
26,01 <*>  26,98 <*>

 Горноуральский городской округ

8.  Муниципальное унитарное

предприятие «Пригородная компания

выработки тепловой энергии»

(рабочий поселок Горноуральский)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
35,85  39,33

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
35,85  39,33

 муниципальное образование «город Екатеринбург»

9.  Акционерное общество «Управление

тепловыми сетями» (город Верхняя

Пышма)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
38,08  40,53

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
38,08  40,53

10.  Публичное акционерное общество

«Т Плюс» (Красногорский район

Московской области)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей ТЭЦ, расположенной по адресу: ул.

Фронтовых бригад, 18, и источниками тепловой энергии, не

входящими в объединенную систему централизованного

теплоснабжения муниципального образования «город

Екатеринбург» (за исключением котельной, расположенной по

адресу: ул. Спутников, 6) в соответствии с актуализированной

схемой теплоснабжения муниципального образования «город

Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной приказом Минэнерго

России от 29.12.2015 № 1053

одноставочный,

руб./куб. м
47,19 38,96 48,71 40,07

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

теплоснабжающей организацией, владеющей ТЭЦ,

расположенной по адресу: ул. Фронтовых бригад, 18, и

источниками тепловой энергии, не входящими в объединенную

систему централизованного теплоснабжения муниципального

образования «город Екатеринбург» (за исключением котельной,

расположенной по адресу: ул. Спутников, 6) в соответствии с

актуализированной схемой теплоснабжения муниципального

образования «город Екатеринбург» до 2030 года, утвержденной

приказом Минэнерго России от 29.12.2015 № 1053

 5

1 2 3 4 5 6 7

одноставочный,

руб./куб. м
47,19 38,96 48,71 40,07

11.  Общество с ограниченной

ответственностью «Уралэнергосервис»

(город  Екатеринбург)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
34,27  35,32

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
34,27  35,32

 Муниципальное образование «город Каменск-Уральский»

12.  Общество с ограниченной

ответственностью «Уральская

энерготранспортная компания» (город

Екатеринбург)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
24,48 24,34 26,50 24,39

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
24,48 24,34 26,50 24,39

 городской округ Красноуральск

13.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГЛАВНОЕ

УПРАВЛЯЮЩЕЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«ГАЗОВЫЕ СЕТИ» (город

Екатеринбург)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
28,82  30,30

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
28,82  30,30

 Михайловское муниципальное образование

14.  Общество с ограниченной

ответственностью

«Автоматизированные газовые

котельные» (город Екатеринбург)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
15,32<*>  17,18<*>

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
15,32<*>  17,18<*>

 город Нижний Тагил

15.  Нижнетагильское муниципальное

унитарное предприятие

«Нижнетагильские тепловые сети»

(город Нижний Тагил)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
17,98 19,56 18,82 19,70

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
17,98 19,56 18,82 19,70

16.  Общество с ограниченной

ответственностью «ТагилТеплоСбыт»

(город Нижний Тагил)

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
6,73  6,92

17.  Муниципальное унитарное

предприятие «Тагилэнерго» (город

Нижний Тагил)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
11,71  12,41

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
11,71  12,41

 Серовский городской округ

18.  Общество с ограниченной Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

 6

1 2 3 4 5 6 7

ответственностью «Серовэнерго»

(город Серов)

одноставочный,

руб./куб. м
11,33  11,55

 Свердловская область

19.  Свердловская дирекция по

тепловодоснабжению - структурное

подразделение Центральной дирекции

по тепловодоснабжению - филиала

ОАО «РЖД» (город Екатеринбург)

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей

организацией, владеющей источником (источниками) тепловой

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,

руб./куб. м
30,98  30,98

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,

руб./куб. м
30,98  30,98

Примечание:

1. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.

2. Тарифы, отмеченные значком <*>, налогом на добавленную стоимость

не облагаются, так как организации, которым установлены указанные тарифы, применяют

специальные налоговые режимы в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=F52B3DDF80A635593C44411B99209B0959551D4D312E903748D08138E3oCvCH

 7

Приложение № 2

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 11.12.2017 № 166-ПК

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего

водоснабжения) на 2018 год

№ п/п
Наименование

регулируемой организацией

Период

действия

тарифа

Компонент на

теплоноситель,

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

одноставочный

руб./Гкал

двухставочный

ставка за

мощность, тыс.

руб./Гкал/час в

мес.

ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 7

 Арамильский городской округ

1. Акционерное общество

«Управление тепловыми

сетями» (город Верхняя

Пышма)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
38,08 1663,88

с 01.07.2018

по 31.12.2018
40,53 1730,32

1.1. Население (тарифы

указываются с учетом НДС)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
44,93 1963,38

с 01.07.2018

по 31.12.2018
47,83 2041,78

 Горноуральский городской округ

2. Муниципальное унитарное

предприятие «Пригородная

компания выработки

тепловой энергии»

(рабочий посёлок

Горноуральский)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
29,71 1417,40

с 01.07.2018

по 31.12.2018 37,62 1512,84

2.1. Население (тарифы

указываются с учетом НДС)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
35,06  1672,53

с 01.07.2018

по 31.12.2018
44,39 1785,15

 муниципальное образование «город Екатеринбург»

3. Акционерное общество

«Управление тепловыми

сетями» (город Верхняя

Пышма)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
38,08 1663,88

с 01.07.2018

по 31.12.2018
40,53 1730,32

3.1. Население (тарифы

указываются с учетом НДС)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
44,93 1963,38

 8

1 2 3 4 5 6 7

с 01.07.2018

по 31.12.2018
47,83 2041,78

4. Общество с ограниченной

ответственностью

«Уралэнергосервис» (город

Екатеринбург)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
34,27 1294,36

с 01.07.2018

по 31.12.2018
35,32 1383,18

4.1. Население (тарифы

указываются с учетом НДС)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
40,44 1527,34

с 01.07.2018

по 31.12.2018
41,68 1632,15

5. Публичное акционерное

общество «Т Плюс»

(Красногорский район

Московской области)

5.1. Горячая вода,

произведенная с

использованием тепловой

энергии, вырабатываемой

источниками тепловой

энергии публичного

акционерного общества

«Т Плюс», Красногорский

район Московской области,

не входящими в

объединенную систему

централизованного

теплоснабжения

муниципального

образования «город

Екатеринбург» в

соответствии с

актуализированной схемой

теплоснабжения

муниципального

образования «город

Екатеринбург» до

2030 года, утвержденной

приказом Минэнерго

России от 29.12.2015

№ 1053 (за исключением

котельной, расположенной

по адресу: г. Екатеринбург,

ул. Спутников, 6 и ТЭЦ,

расположенной по адресу:

г. Екатеринбург, ул.

Фронтовых бригад, 18),

отпускаемую на

коллекторах

с 01.01.2018

по 30.06.2018
47,19  1012,41

с 01.07.2018

по 31.12.2018
48,71  1068,26

5.1.1. Население (тарифы

указываются с учетом НДС)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
55,68  1194,64

с 01.07.2018

по 31.12.2018
57,48  1260,55

 9

1 2 3 4 5 6 7

5.2. Горячая вода,

произведенная с

использованием тепловой

энергии, вырабатываемой

источниками тепловой

энергии публичного

акционерного общества «Т

Плюс», Красногорский

район Московской области,

не входящими в

объединенную систему

централизованного

теплоснабжения

муниципального

образования «город

Екатеринбург» в

соответствии с

актуализированной схемой

теплоснабжения

муниципального

образования «город

Екатеринбург» до 2030

года, утвержденной

приказом Минэнерго

России от 29.12.2015 №

1053 (за исключением

котельной, расположенной

по адресу: г. Екатеринбург,

ул. Спутников, 6 и ТЭЦ,

расположенной по адресу:

г. Екатеринбург, ул.

Фронтовых бригад, 18),

отпускаемую из сетей

с 01.01.2018

по 30.06.2018
47,19 1344,41

с 01.07.2018

по 31.12.2018
48,71 1413,45

5.2.1. Население (тарифы

указываются с учетом НДС)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
55,68  1586,40

с 01.07.2018

по 31.12.2018
57,48  1667,87

 город Нижний Тагил

6. Муниципальное унитарное

предприятие «Тагилэнерго»

(город Нижний Тагил)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
11,71  1469,01

с 01.07.2018

по 31.12.2018
12,41  1531,43

6.1. Население (тарифы

указываются с учетом НДС)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
13,82  1733,43

с 01.07.2018

по 31.12.2018
14,64  1807,09

7. Нижнетагильское

муниципальное унитарное

предприятие

«Нижнетагильские

тепловые сети» (город

Нижний Тагил)

с 01.01.2018

по 30.06.2018 17,98  1265,40

с 01.07.2018

по 31.12.2018 18,82  1328,59

 10

1 2 3 4 5 6 7

7.1. Население (тарифы

указываются с учетом НДС)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
21,22  1493,17

с 01.07.2018

по 31.12.2018
22,21 1567,74

8. Общество с ограниченной

ответственностью «Тагил

ТеплоСбыт» (город

Нижний Тагил)

с 01.01.2018

по 30.06.2018 6,73  1007,90

с 01.07.2018

по 31.12.2018
6,92 1047,93

8.1. Население (тарифы

указываются с учетом НДС)

с 01.01.2018

по 30.06.2018
7,94  1189,32

с 01.07.2018

по 31.12.2018
8,17  1236,56